
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ОРІХІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС № 2 

ІМЕНІ В.А.ЛАЗАРЯНА» ОРІХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
НАКАЗ  

​  
 
від  20  травня  2019 року ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 93 
 
Про попереджувальні заходи з електробезпеки 
​  
          Керуючись Наказом відділу освіти, молоді та спорту Виконавчого комітету 
Оріхівської міської ради Запорізької області №104-о від 16.04.2019 р. та у зв’язку з 
нещасним випадком, що стався 08.04.2019 у м. Запоріжжя на території трансформаторної 
підстанції,  внаслідок якого одна дитина отримала важкі опіки тіла через ураження 
електричним струмом, з метою здійснення заходів безпеки щодо недопущення загрози 
життю та здоров’ю здобувачів освіти, їх свідомої поведінки в місцях можливої 
електронебезпеки та дотримання правил поводження з електричними побутовими 
приладами,           
   
Н А К А З У Ю: 

 
1.Соціальному педагогу Клиновській та педагогу-організатору Бойко О.В.: 
1) спланувати та провести заходи до 25.05.2019 р. з можливим залученням 

представників територіальних підрозділів Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Запорізькій області у закладах освіти. 

- проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед працівників закладів освіти 
та батьків про правила безпеки у побуті, можливі ризики поводження з мережевими 
електроустановками, побутовими електроприладами та відповідальність батьків за 
збереження життя і здоров’я дітей; 

- розмістити цей наказ на сайті школи. 
2.Вчителю предмету «Основи здоров’я» Гінчук Л.А., класоводам 1-4 класів та 

класним керівникам 5-11 класів: 
 - провести уроки  безпеки, виховні заходи  та роз’яснювальну роботу серед учнів 

щодо небезпеки при знаходженні поблизу електромереж, трансформаторних станцій та 
використанні побутових електроприладів;  

3. Завгоспу школи Кирпі А.Є.: 
- взяти на постійний контроль стан території закладу  щодо безпеки ліній 

електромереж, трансформаторних станцій, силових електроустановок і щитів, 
електропроводки, розеток і вимикачів тощо;​  

​- заборонити використовувати у закладі освіти електроподовжувачі для підключення 
потужних електроприладів (чайники, праски, холодильники, різного роду електронагрівачі 
тощо) та дотримувати техніки безпеки при їх використанні в соціально-побутовому 
куточку інклюзивно-ресурсної кімнати; 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Дорофєєвій І.В.:  
- провести до 20.05.2019 позапланові інструктажі (з записом у відповідному журналі) 

з безпеки життєдіяльності серед учасників освітнього процесу щодо правил поведінки у 
випадку виявлення електронебезпеки та правил поводження з побутовими 
електроприладами; 

- забезпечити термінове інформування відділу освіти, молоді та спорту про 
надзвичайні події в закладі освіти, в разі його виникнення, звертатись за телефонами: 
(061-41)  4-41-90 та на електронну адресу: voms_omr@meta.ua 

mailto:voms_omr@meta.ua


2 
 

- оперативне, через засоби телефонного зв’язку - протягом години; 
- письмове підтвердження - протягом доби (за формою 6/ОП/9/П-1 Табелю термінових і 
строкових донесень Міністерства освіти і науки України з питань цивільного захисту та 
безпеки життєдіяльності (сканований та текстовий варіанти).  

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 
 
Директор школи:​ ​ ​ ​ ​ ​ Н.Д.Заїченко         
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


